
（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 70,632,070 70,373,992 258,078

          未収金 487,047 5,880,257 △ 5,393,210

        流動資産合計 71,119,117 76,254,249 △ 5,135,132

   2. 固定資産

     (1)特定資産

　　　　　特定基金 46,019,680 46,019,680 0

　　　　　特別基金引当資産 100,000,000 100,000,000 0

　　　　　県単一般交付準備金引当資産 104,393,284 104,193,181 200,103

　　　　　特定野菜交付準備金引当資産 133,041,752 102,603,413 30,438,339

　　　　　指定育成交付準備金引当資産 207,944,903 191,675,512 16,269,391

　　　　　事業預り金預金 21,698,697 57,299,307 △ 35,600,610

　　　　　退職給与引当資産 869,000 599,000 270,000

        特定資産計 613,967,316 602,390,093 11,577,223

     (2)その他固定資産

　　　　　預かり出資金引当預金 100,170,000 100,170,000 0

　　　　　特別積立金引当資産 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　ソフトウエア 0 301,895 △ 301,895

        その他固定資産計 150,170,000 150,471,895 △ 301,895

        固定資産合計 764,137,316 752,861,988 11,275,328

        資産合計 835,256,433 829,116,237 6,140,196

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 1,695,006 12,235,802 △ 10,540,796

          預り金 38,670 103,354 △ 64,684

        流動負債合計 1,733,676 12,339,156 △ 10,605,480

   2. 固定負債

          預かり出資金 100,170,000 100,170,000 0

          退職給与引当金 869,000 599,000 270,000

        固定負債合計 101,039,000 100,769,000 270,000

        負債合計 102,772,676 113,108,156 △ 10,335,480

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

          県単一般交付準備金 104,393,284 104,193,181 200,103

          特定野菜交付準備金 133,041,752 102,603,413 30,438,339

          指定育成交付準備金 207,944,903 191,675,512 16,269,391

          事業預り金 21,698,697 57,299,307 △ 35,600,610

        (うち特定資産への充当額) (467,078,636) (455,771,413) (11,307,223)

        指定正味財産合計 467,078,636 455,771,413 11,307,223

   2. 一般正味財産 265,405,121 260,236,668 5,168,453

        (うち特定資産への充当額) (146,019,680) (146,019,680) (0)

        正味財産合計 732,483,757 716,008,081 16,475,676

        負債及び正味財産合計 835,256,433 829,116,237 6,140,196

（令和  7年  3月 31日 現在）

１．貸借対照表



（単位：円）

当年度 前年度 増　　　減

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

会費 2,000,000 2,000,000 0
受取会費計　　① 2,000,000 2,000,000 0

農畜機構業務委託費 1,629,124 1,611,042 18,082
都道府県推進事務費収入 2,069,276 1,867,357 201,919
果樹経支援事業事務費収入 2,795,000 2,520,000 275,000
事業収益合計　　② 6,493,400 5,998,399 495,001

県単一般交付準備金振替額 5,738,633 10,399,824 △ 4,661,191
特定野菜交付準備金振替額 3,011,513 104,951,482 △ 101,939,969
指定育成交付準備金振替額 21,872,270 28,229,982 △ 6,357,712
事業預り金振替額 38,117,151 1,433,001 36,684,150
指定野菜交付準備金収入 12,918,875 23,498,904 △ 10,580,029
指定野菜納付金収入 0 9,758,000 △ 9,758,000
果樹経営支援補助金収入 32,488,674 28,086,512 4,402,162
果樹先導的取組支援補助金収入 22,120,349 17,807,653 4,312,696
果樹未収益補助金収入 36,426,600 32,945,480 3,481,120
未来型果樹推進補助金収入 12,415,768 13,037,568 △ 621,800
受取補助金等計　　③ 185,109,833 270,148,406 △ 85,038,573

受取利息 18,269,164 17,838,801 430,363
雑収益計　　④ 18,269,164 17,838,801 430,363

経常収益計　　⑤=①+②+③+④ 211,872,397 295,985,606 △ 84,113,209

交付準備金事業費 24,245,671 60,918,289 △ 36,672,618
県単一般事業 1,740,396 8,396,546 △ 6,656,150
特定野菜事業 2,379,313 15,350,646 △ 12,971,333
指定育成事業 20,009,962 26,083,097 △ 6,073,135
指定野菜事業 116,000 11,088,000 △ 10,972,000

補助事業費 103,451,391 92,053,123 11,398,268
果樹経営支援対策事業 32,488,674 28,086,512 4,402,162
果樹先導的取組支援事業 22,120,349 17,807,653 4,312,696
果樹未収益期間支援事業 36,426,600 32,945,480 3,481,120
未来型果樹農業等推進条件整備事業 12,415,768 13,037,568 △ 621,800
推進事務費 0 175,910 △ 175,910

指定野菜事業納付金 0 9,758,000 △ 9,758,000
指定野菜事業負担金 1,370,625 7,327,500 △ 5,956,875
返戻金 17,924,995 31,468,507 △ 13,543,512

県単一般事業 2,439,725 1,267,071 1,172,654
特定野菜事業 628,522 23,797,099 △ 23,168,577
指定育成事業 907,957 800,432 107,525
指定野菜事業 11,432,250 5,083,404 6,348,846
事業預り金（市町村） 2,516,541 520,501 1,996,040

指定正味財産への振替 38,117,151 68,798,897 △ 30,681,746
事業原価計　　⑥ 185,109,833 270,324,316 △ 85,214,483

給料手当 9,950,992 10,800,698 △ 849,706
退職給付費用 216,000 160,000 56,000
法定福利費 1,272,678 1,237,344 35,334
人件費計　　⑦ 11,439,670 12,198,042 △ 758,372

会議費 600,313 202,688 397,625
旅費交通費 1,266,536 1,421,373 △ 154,837
通信運搬費 179,916 157,685 22,231
消耗什器備品費 149,430 5,882 143,548
消耗品費 273,877 247,830 26,047
印刷製本費 268,366 265,903 2,463
賃借料 1,250,202 1,327,117 △ 76,915
保守料 478,500 478,500 0
生産販売対策費 93,649 148,586 △ 54,937
広告宣伝費 92,070 92,070 0
推進事務費 160,490 0 160,490
車両経費 209,827 188,190 21,637
減価償却費 301,895 422,400 △ 120,505
雑費 53,153 58,093 △ 4,940
その他事業費計　　⑧ 5,378,224 5,016,317 361,907

事業費合計　　⑨=⑥+⑦+⑧ 201,927,727 287,538,675 △ 85,610,948

勘定科目名

２．正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日～令和 7年 3月31日



（単位：円）

当年度 前年度 増　　　減
給料手当 3,442,560 3,650,438 △ 207,878
退職給付費用 54,000 40,000 14,000
福利厚生費 157,050 184,927 △ 27,877
法定福利費 318,168 311,996 6,172

人件費計　　⑩ 3,971,778 4,187,361 △ 215,583

会議費 119,238 28,932 90,306
旅費交通費 23,810 13,652 10,158
通信運搬費 27,191 19,313 7,878
消耗什器備品費 11,053 498 10,555
消耗品費 83,451 77,347 6,104
印刷製本費 67,561 66,495 1,066
賃借料 233,511 299,532 △ 66,021
広告宣伝費 10,230 10,230 0
車両経費 24,214 23,312 902
雑費 204,180 167,328 36,852

その他管理費計　　⑪ 804,439 706,639 97,800

管理費合計　　⑫=⑩+⑪ 4,776,217 4,894,000 △ 117,783

経常費用計　　⑬=⑨+⑫ 206,703,944 292,432,675 △ 85,728,731

評価損益等調整前当期経常増減額 5,168,453 3,552,931 1,615,522
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額　　⑭=⑤-⑬ 5,168,453 3,552,931 1,615,522

経常外収益計 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額　　⑮ 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 5,168,453 3,552,931 1,615,522

当期一般正味財産増減額　　⑯=⑭+⑮ 5,168,453 3,552,931 1,615,522

一般正味財産期首残高　　⑰ 260,236,668 256,683,737 3,552,931

一般正味財産期末残高　　⑱=⑯+⑰ 265,405,121 260,236,668 5,168,453

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

県単一般交付準備金（指） 5,938,736 12,247,026 △ 6,308,290
特定野菜交付準備金（指） 33,449,852 7,323,247 26,126,605
指定育成交付準備金（指） 38,141,661 40,337,629 △ 2,195,968
事業預り金（指） 2,516,541 52,247,744 △ 49,731,203

受取補助金等計　　⑲ 80,046,790 112,155,646 △ 32,108,856

県単一般交付振替額（指） 5,738,633 10,399,824 △ 4,661,191
特定野菜交付振替額（指） 3,011,513 104,951,482 △ 101,939,969
指定育成交付振替額（指） 21,872,270 28,229,982 △ 6,357,712
事業預り金振替額（指） 38,117,151 1,433,001 36,684,150

一般正味財産への振替額計　　⑳ 68,739,567 145,014,289 △ 76,274,722

当期指定正味財産増減額　　㉑=⑲-⑳ 11,307,223 △ 32,858,643 44,165,866

県単一般交付準備金 104,193,181 102,345,979 1,847,202
特定野菜交付準備金 102,603,413 200,231,648 △ 97,628,235
指定育成交付準備金 191,675,512 179,567,865 12,107,647
事業預り金 57,299,307 6,484,564 50,814,743

指定正味財産期首残高合計　　㉒ 455,771,413 488,630,056 △ 32,858,643

県単一般交付準備金 104,393,284 104,193,181 200,103
特定野菜交付準備金 133,041,752 102,603,413 30,438,339
指定育成交付準備金 207,944,903 191,675,512 16,269,391
事業預り金 21,698,697 57,299,307 △ 35,600,610

指定正味財産期末残高合計　　㉓=㉑+㉒ 467,078,636 455,771,413 11,307,223

正味財産期末残高　　⑱+㉓ 732,483,757 716,008,081 16,475,676

勘定科目名



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 法人全体

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

会費 1,000,000 1,000,000 2,000,000
受取会費計　　① 1,000,000 1,000,000 2,000,000

農畜機構業務委託費 1,629,124 0 1,629,124
都道府県推進事務費収入 2,069,276 0 2,069,276
果樹経支援事業事務費収入 2,795,000 0 2,795,000
事業収益合計　　② 6,493,400 0 6,493,400

県単一般交付準備金振替額 5,738,633 0 5,738,633
特定野菜交付準備金振替額 3,011,513 0 3,011,513
指定育成交付準備金振替額 21,872,270 0 21,872,270
事業預り金振替額 38,117,151 0 38,117,151
指定野菜交付準備金収入 12,918,875 0 12,918,875
指定野菜納付金収入 0 0 0
果樹経営支援補助金収入 32,488,674 0 32,488,674
果樹先導的取組支援補助金収入 22,120,349 0 22,120,349
果樹未収益補助金収入 36,426,600 0 36,426,600
未来型果樹推進補助金収入 12,415,768 0 12,415,768
受取補助金等計　　③ 185,109,833 0 185,109,833

受取利息 7,807,561 10,461,603 18,269,164
雑収益計　　④ 7,807,561 10,461,603 18,269,164

経常収益計　　⑤=①+②+③+④ 200,410,794 11,461,603 211,872,397

交付準備金事業費 24,245,671 0 24,245,671
県単一般事業 1,740,396 0 1,740,396
特定野菜事業 2,379,313 0 2,379,313
指定育成事業 20,009,962 0 20,009,962
指定野菜事業 116,000 0 116,000

補助事業費 103,451,391 0 103,451,391
果樹経営支援対策事業 32,488,674 0 32,488,674
果樹先導的取組支援事業 22,120,349 0 22,120,349
果樹未収益期間支援事業 36,426,600 0 36,426,600
未来型果樹農業等推進条件整備事業 12,415,768 0 12,415,768
推進事務費 0 0 0

指定野菜事業納付金 0 0 0
指定野菜事業負担金 1,370,625 0 1,370,625
返戻金 17,924,995 0 17,924,995

県単一般事業 2,439,725 0 2,439,725
特定野菜事業 628,522 0 628,522
指定育成事業 907,957 0 907,957
指定野菜事業 11,432,250 0 11,432,250
事業預り金（市町村） 2,516,541 0 2,516,541

指定正味財産への振替 38,117,151 0 38,117,151
事業原価計　　⑥ 185,109,833 0 185,109,833

給料手当 9,950,992 0 9,950,992
退職給付費用 216,000 0 216,000
法定福利費 1,272,678 0 1,272,678
人件費計　　⑦ 11,439,670 0 11,439,670

会議費 600,313 0 600,313
旅費交通費 1,266,536 0 1,266,536
通信運搬費 179,916 0 179,916
消耗什器備品費 149,430 0 149,430
消耗品費 273,877 0 273,877
印刷製本費 268,366 0 268,366
賃借料 1,250,202 0 1,250,202
保守料 478,500 0 478,500
生産販売対策費 93,649 0 93,649
広告宣伝費 92,070 0 92,070
推進事務費 160,490 0 160,490
車両経費 209,827 0 209,827
減価償却費 301,895 0 301,895
雑費 53,153 0 53,153
その他事業費計　　⑧ 5,378,224 0 5,378,224

事業費合計　　⑨=⑥+⑦+⑧ 201,927,727 0 201,927,727

３．正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日～令和 7年 3月31日

勘定科目名



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 法人全体
給料手当 0 3,442,560 3,442,560
退職給付費用 0 54,000 54,000
福利厚生費 0 157,050 157,050
法定福利費 0 318,168 318,168
人件費計　　⑩ 0 3,971,778 3,971,778

会議費 0 119,238 119,238
旅費交通費 0 23,810 23,810
通信運搬費 0 27,191 27,191
消耗什器備品費 0 11,053 11,053
消耗品費 0 83,451 83,451
印刷製本費 0 67,561 67,561
賃借料 0 233,511 233,511
広告宣伝費 0 10,230 10,230
車両経費 0 24,214 24,214
雑費 0 204,180 204,180

その他管理費計　　⑪ 0 804,439 804,439

管理費合計　　⑫=⑩+⑪ 0 4,776,217 4,776,217

経常費用計　　⑬=⑨+⑫ 201,927,727 4,776,217 206,703,944

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,516,933 6,685,386 5,168,453
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額　　⑭=⑤-⑬ △ 1,516,933 6,685,386 5,168,453

経常外収益計 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額　　⑮ 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,516,933 6,685,386 5,168,453
当期一般正味財産増減額　　⑯=⑭+⑮ △ 1,516,933 6,685,386 5,168,453

一般正味財産期首残高　　⑰ △ 31,604,214 291,840,882 260,236,668

一般正味財産期末残高　　⑱=⑯+⑰ △ 33,121,147 298,526,268 265,405,121

　Ⅱ　指定正味財産増減の部
県単一般交付準備金（指） 5,938,736 0 5,938,736
特定野菜交付準備金（指） 33,449,852 0 33,449,852
指定育成交付準備金（指） 38,141,661 0 38,141,661
事業預り金（指） 2,516,541 0 2,516,541
受取補助金等計　　⑲ 80,046,790 0 80,046,790

県単一般交付振替額（指） 5,738,633 0 5,738,633
特定野菜交付振替額（指） 3,011,513 0 3,011,513
指定育成交付振替額（指） 21,872,270 0 21,872,270
事業預り金振替額（指） 38,117,151 0 38,117,151
一般正味財産への振替額計　　⑳ 68,739,567 0 68,739,567

当期指定正味財産増減額　　㉑=⑲-⑳ 11,307,223 0 11,307,223

県単一般交付準備金 104,193,181 0 104,193,181
特定野菜交付準備金 102,603,413 0 102,603,413
指定育成交付準備金 191,675,512 0 191,675,512
事業預り金 57,299,307 0 57,299,307
指定正味財産期首残高合計　　㉒ 455,771,413 0 455,771,413

県単一般交付準備金 104,393,284 0 104,393,284
特定野菜交付準備金 133,041,752 0 133,041,752
指定育成交付準備金 207,944,903 0 207,944,903
事業預り金 21,698,697 0 21,698,697

指定正味財産期末残高合計　　㉓=㉑+㉒ 467,078,636 0 467,078,636

正味財産期末残高　　⑱+㉓ 433,957,489 298,526,268 732,483,757

勘定科目名



財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　満期保有目的債券については、償却原価法（定額法）によっている。

（２）引当金の計上基準

　　　　退職給与引当金 職員の退職給付に備えるため、期末退職給与の自己都合要支給額相当を計上している。

（３）消費税の会計処理基準

　　　　消費税の会計処理は、免税業者であり税込方式によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減及び残高

(単位：円）

特定資産 前期末残高 当期増加高 当期減少高 当期末残高

特定基金 46,019,680 0 0 46,019,680

特別基金引当資産 100,000,000 0 0 100,000,000

県単一般交付準備金 104,193,181 5,938,736 5,738,633 104,393,284

特定野菜交付準備金 102,603,413 33,449,852 3,011,513 133,041,752

指定育成交付準備金 191,675,512 38,141,661 21,872,270 207,944,903

事業預り金預金 57,299,307 2,516,541 38,117,151 21,698,697

退職給付引当資産 599,000 270,000 0 869,000

602,390,093 80,316,790 68,739,567 613,967,316

3 基本財産及び特定資産の財源内訳表

(単位：円）

特定基金 46,019,680 0 46,019,680 0

特別基金引当資産 100,000,000 0 100,000,000 0

県単一般交付準備金 104,393,284 104,393,284 0 0

特定野菜交付準備金 133,041,752 133,041,752 0 0

指定育成交付準備金 207,944,903 207,944,903 0 0

事業預り金預金 21,698,697 21,698,697 0 0

退職給付引当資産 869,000 0 0 869,000

613,967,316 467,078,636 146,019,680 869,000

4 満期保有有価証券の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は次のとおりである。

(単位：円）

有価証券 ①帳簿価格 ②時価 ②－①時価との差額

オランダ債 99,900,000 108,320,000 8,420,000

ユーロシルフリミテッド債９７５ 100,000,000 107,120,000 7,120,000

ユーロシルフリミテッド債１１１０ 150,000,000 160,245,000 10,245,000

ユーロシルフリミテッド債１１５３ 100,000,000 106,880,000 6,880,000

ユーロシルフリミテッド債１５３５ 50,000,000 51,830,000 1,830,000

ﾉﾑﾗｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾌｧｲﾅﾝｽ債８０２１８ 100,000,000 84,080,000 △ 15,920,000

599,900,000 618,475,000 18,575,000

合計

合計

合計

負債に対応する
金額

うち一般正味財
産から充当額

指定正味財産か
ら充当額

特定資産 当期末残高



5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 (単位：円）

大分県 35,539,280 1,919,665 870,196 36,588,749 指定正味財産

市町村 25,092,275 1,438,861 1,848,576 24,682,560 指定正味財産

全　農 5,923,217 319,938 145,030 6,098,125 指定正味財産

農　協 37,638,409 2,260,272 2,874,831 37,023,850 指定正味財産

計 104,193,181 5,938,736 5,738,633 104,393,284

国 0 797,847 797,847 0

大分県 51,301,698 16,009,896 790,730 66,520,864 指定正味財産

市町村 17,100,555 5,340,303 267,252 22,173,606 指定正味財産

全　農 8,550,269 2,668,312 131,784 11,086,797 指定正味財産

農　協 25,650,891 8,633,494 1,023,900 33,260,485 指定正味財産

計 102,603,413 33,449,852 3,011,513 133,041,752

国 0 10,004,980 10,004,980 0

大分県 95,837,763 13,137,177 5,002,488 103,972,452 指定正味財産

市町村 31,945,916 5,333,406 2,621,846 34,657,476 指定正味財産

全　農 15,972,952 2,189,526 833,746 17,328,732 指定正味財産

農　協 47,918,881 7,476,572 3,409,210 51,986,243 指定正味財産

計 191,675,512 38,141,661 21,872,270 207,944,903

国 0 116,000 116,000 0

大分県 0 0 0 0

農　協 0 12,802,875 12,802,875 0

計 0 12,918,875 12,918,875 0

大分県 31,125,015 0 29,147,073 1,977,942 指定正味財産

市町村 21,955,082 2,516,541 4,750,868 19,720,755 指定正味財産

全　農 4,219,210 0 4,219,210 0 指定正味財産

計 57,299,307 2,516,541 38,117,151 21,698,697

果樹経営支援対策事業 国 0 32,488,674 32,488,674 0

果樹先導的取組支援事業 国 0 22,120,349 22,120,349 0

果樹未収益期間支援事業 国 0 36,426,600 36,426,600 0
未来型果樹農業等推進条件整備事業 国 0 12,415,768 12,415,768 0

455,771,413 196,417,056 185,109,833 467,078,636

※農協は生産者分を含む。

6 指定正味財産から一般正味財産への振替額

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円）

金額

経常収益への振替額

　　県単一般交付振替額 5,738,633

　　特定野菜交付振替額 3,011,513

　　指定育成交付振替額 21,872,270

　　事業預り金振替額 38,117,151

68,739,567合計

内容

県野菜価格安定事業

特定野菜供給産地育成価
格差補給事業

指定野菜供給産地育成価
格差補給事業

事業預り金

合計

当期末残高補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

指定野菜価格安定事業

貸借対照表上
の記載区分



(令和７年３月３１日現在) （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

現金預金 大分県信連普通0037711 運転資金・事業交付金等 51,200,895

大分県信連普通0040461 運転資金 19,431,175

未収金 農畜機構 特定事業・育成事業 487,047

流動資産合計 71,119,117

(固定資産)

特定資産 特定基金 野村證券(大分）円貨建て外債 46,019,680

特別基金引当資産 野村證券(大分）円貨建て外債 100,000,000

県単一般交付準備金 大分県信連普通0037711 30,393,284

野村證券(大分）円貨建て外債 74,000,000

特定野菜交付準備金 大分県信連普通0037711 51,441,752

野村證券(大分）円貨建て外債 81,600,000

指定育成交付準備金 大分県信連普通0037711 59,664,583

野村證券(大分）円貨建て外債 148,280,320

事業預り金預金 大分県信連普通0037711 野菜価格安定事業に使用する 21,698,697

退職給与引当資産 大分県信連普通0037711 退職準備資金貯蓄 869,000

特定資産計 613,967,316

預かり出資金引当預金 野村證券(大分）円貨建て外債 100,000,000

大分県信連普通0040461 170,000

特別積立金引当資産 野村證券(大分）円貨建て外債 50,000,000

その他固定資産計 150,170,000

固定資産合計 764,137,316

資産合計 835,256,433

(流動負債) 未払金 生産者 未払交付金 1,695,006

預り金 職員 保険料税金等預り金 38,670

流動負債合計 1,733,676

(固定負債) 預り出資金 会員20名より別紙明細参照 100,170,000

退職給与引当金 職員 退職給与積立金 869,000

固定負債合計 101,039,000

負債合計 102,772,676

正味財産 732,483,757

大分県信連普通0037711 215,268,211

大分県信連普通0040461 19,601,175

　大分県信連合計 234,869,386

　野村證券(大分） 599,900,000

大分県信連・野村證券合計 834,769,386

野菜価格安定事業に使用するもの
であり、運用益を事業費等の財源
とする

管理活動財源であり、運用益を管
理費の財源としている

管理活動財源であり、運用益を管
理費の財源としている

貸借対照表科目

４．財  産  目  録

果実事業活動財源であり、運用益
を管理費の財源としている

野菜事業活動財源であり、運用益
を管理費の財源としている

野菜価格安定事業に使用するもの
であり、運用益を事業費等の財源
とする

野菜価格安定事業に使用するもの
であり、運用益を事業費等の財源
とする


